15/03/2022 18:58 SEI/IFPR - 1647956 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724809&infra_siste… 1/2

EDITAL N°20, DE 15 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS TÉCNICOS DE
NÍVEL MÉDIO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

O Diretor Geral Substituto do Campus Colombo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Paraná, JULIANO ALBERI DOS SANTOS, designado pela Portaria nº 623 de 28 de maio de 2021 - IFPR,
publicada no DOU de 01 de junho de 2021, seção 2, página 26, torna público o resultado e a classificação
das solicitações de transferência interna e externa para os Cursos Técnicos de Nível Médio.

Classificação Candidato Curso Resultado

1° HEINRIQUE LIBKE MAIA Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio

Solicitação
Deferida

2° BRENO EDUARDO DE OLIVEIRA
PURCOTES

Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio

Solicitação
Deferida

3° THIAGO NEVES WOSCK Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio

Solicitação
Deferida

Classificação Candidato Curso Resultado

1° BRUNA DIAS Técnico em Alimentos Integrado ao
Ensino Médio

Solicitação
Deferida

Curitiba, 15 de março de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por JULIANO ALBERI DOS SANTOS, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 15/03/2022, às 18:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1647956 e
o código CRC 2B20A833.

Referência: Processo nº 23411.002917/2022-26 SEI nº 1647956

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/03/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/03/2022 18:58 SEI/IFPR - 1647956 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724809&infra_siste… 2/2

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | COLOMBO/DG/IFPR/COLOMBO-DG/COLOMBO

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil